Yy bus.

*Esa. 51.**1. Cor. 4.**Heb. 9.**Esa. 66.**Esa. 66.*

busnam episcopis, & de quorum iudicio & accusatione loquatur. Loquitur enim de ijs episcopis, qui, vt antè dixi, cum Samuele dicere poterant: Testis est Dominus aduersum vos, & testis Christus eius, quòd nò inuenistis in manu mea quippiam: Hi namq; sunt, quos solus Deus iudicare & remouere iuste potest: cui soli patet cor hominis, & qui solus nouit conscientiam cuiuscunq; siue bonam, siue malam. De ijs item accusatoribus loquitur, qui ad accusandum non ex charitate, sed ad perturbandum & vexandum accedunt. Ergò postq; dixit B. Petrus, Eos autem à solo Domino aut iudicandos, aut remouendos, & non ab alijs, admonens Clemens, quomodo idem B. Petrus probaret, subiungit: Vndè & prophetas sibi testes esse dicebat, per quos Dominus loquitur, dicens: Audite me, qui scitis iudiciũ, populus, cuius lex mea in corde eorum. Sermo est propheticus de ijs, qui in nouo testamento futuri erant iudices ecclesiæ, qui sunt episcopi. & subiungit, Nolite timere opprobrium hominũ, & blasphemias eorum nè metuitis, siue (vt est apud 70.) contemptu eorum nè vincamini. hoc est, nè desistatis ab officio propter eorum contemptum & iudicium: quod Paulus dixit, Mihi pro minimo est, vt à vobis iudicer. Vt autem declararet Prophetas, de noui testamenti iudicibus se prophetare, & non loqui de lege, quæ vsq; ad tempus correctionis, sicut Apostolus ait, data erat, subiungit: Sicut enim vestimentum, sic comedet eos vermis: & sicut lanam, sic deuorabit eos tinea: salus autem mea in sempiternum erit, & iustitia mea in generationes generationum. Et paulò post idem Clemens de Petri doctrina adhuc loquens, Eos autem, qui eos vetant, aut mouere vel damnare nituntur, (aiebat) Dñs per Prophetam damnat, & vsq; ad satisfactione eorum & ecclesiæ, damnatos esse docebat, vbi ait: Talia elegerunt in vijs suis, & in abominationibus suis anima eorum delectata est. Vndè & ego eligam illusiones eorum: & damnationem adducam eis, quia locutus sum eis: feceruntq; malum in oculis meis: & quæ nolui, elegerunt. Deindè subiungit: Audite verbum Domini, qui tremitis ad verbum eius: dicite fratribus vestris odientibus vos & execrantibus, vt nomen Dñi glorificetur. Quòd verò de episcopis prophetauerit hoc loco Esaias, testatur etiam B. Cyrillus, cum interpretans eum: Per tinet, inquit, hoc præceptũ ad omnes præpositos ecclesiarum, & ministros verbi: Dicite fratribus vestris odientibus vos. Vult enim, inq; vt summa patientia & benignitate ad cognationem spiritualem & amicitiam eos, qui communionem eorum recusant, alliciant & prouocent. Aut iubet, inquit, prædicare genibus, & vocare eos ad cognitionem Dei. Sed etsi oderint, inquit, & abominentur, nihilominus tamè alloquimini eos, & loco fratrum habete, vt nomen Dñi glorificetur, & appareat læticia eorum: ipsi autè confundentur. Latantibus enim gentibus gratia Christi & salute, erubescunt Iudæi, & dolent se abiectos & odio habitos esse. Hactenus Cyrill. Subiungit deindè B. Petrus in epist. Clemen. ex eodem loco Esaiæ: Non enim laborabunt frustra, neq; generabunt in cõurbatione præfules mei, quia semen bene-